



PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÕES DO NORTE/MA
CNPJ Nº 01.612.831/0001-87
AV. DR. ANTÔNIO SAMPAIO, 100 - CENTRO, CEP: 65.468-000
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

MATÕES DO NORTE / MA	
PROC.	0302002/2022-2
FLS.	315
RUB.	110

Processo Administrativo nº 0302002/2022
Modalidade: Pregão Eletrônico nº 014/2022
Tipo: Menor Preço por Item

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de equipamentos e materiais permanentes para atender as necessidades do Município de Matões do Norte/MA.

PROPOSTA INICIAL:

E DANTAS BRANDAO - EIRELI
CNPJ: 14.222.220/0001-74

PROPOSTA DE PREÇOS

A
 PREFEITURA MUNICIPAL DE MATOES DO NORTE - MA.
 ESTADO DO MARANHÃO.

ILMº SENHOR PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO
 PREGAO ELETRÔNICO Nº 014/2022.
 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0302002/2022.
 DATA DA ABERTURA: 25/03/2022 HORÁRIO: 09:00 HORAS

OPTANTE PELO SIMPLES? SIM (X) NÃO ()

25 DE MARÇO DE 2022							
OBJETO : Registro de Pregos para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de equipamentos e materiais permanentes para atender as necessidades do Município de Matões do Norte/MA.							
ITEM	UND	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	QTD	VALOR UNIT R\$		VALOR TOTAL R\$
2	UND	Cadeira fixa sem braços, com amapao de 04 pés de ferro, com acento e encosto em tecido e espuma injetada D23 selada, estrutura tubularcano 7/8.	DISTRIMOVEIS / PROCEDECENCIA NACIONAL	100	R\$ 255,00	duzentos e cinquenta e cinco reais	R\$ 25.500,00 vinte e cinco mil e quinhentos reais
4	UND	Cadeira tipo presidente, com brapo fixo, com espaldar baixo. Assento com regulagem de altura, sendo o encosto com apoio lombar para sustentapao do corpo e capa de protecao. Assento estofados com espuma de poliuterana injetada de densidade 50kg/m3, com espessura minima de 45mm para o assento e 30mm para o encosto. Revestimento em tecido 100% poliester e com acabamento nas bordas atraves perfil de pvc para protecao contra impactos. Base giratória em nylon preto de alta resistencia, com sistema de elevapao pneumatica (a gas). Medidas (mm): l argura 5 9 0xprofundidade 60 0. C or predominante: preta ou azul.	DISTRIMOVEIS / PROCEDECENCIA NACIONAL	20	R\$ 1.072,00	mil e setenta e dois reais	R\$ 21.440,00 vinte e um mil, quatrocentos e quarenta reais
5	UND	Cadeira tipo secretfria, com brago e com regulagem de altura do mesmo, com espaldar baixo. Assento c regulagem de altura, sendo o mesmo encosto com apoio lombar para sustenta9ao do coxpo e capa de protecao. Assento e encosto estofados com espuma de poliuterana injetada de densidade 50kg/m3, com espessura minima de 45mm para o assento e 30mm para o encosto. Revestimento em tecido 100% poliester e com acabamento nas bordasatraves perfil de pvc para protecao contra impactos. Base giratória em nylon preto de alta resistencia, com sistema de elevapao pneumatica (a gas). Medidas Assento(mm): largura 425xprofundidade 400 - Medidas encosto (mm): largura 370xaltura 260. Cor predominante: preta ou azul.	DISTRIMOVEIS / PROCEDECENCIA NACIONAL	70	R\$ 430,00	quatrocentos e trinta reais	R\$ 30.100,00 trinta mil e cem reais
9	UND	Conjunto de mesa de escritorio em L, cada uma composta por: 01 mesa 1,50 x 0,70 x 0,75, 01 conexao arredondada 90 graus mesa 0,90 x 0,70 x 0,75 com teclado retratil. Tampo e conexao confeccionados em MDF 25mm revestido na face superior em laminado melaminico texturizado de alta pressao com acabamento nas bordas frontais e posteriores em postforming 180° e bordas laterais em fita de PVC de no minimo 2mm de espessura. Painéis frontais e teclados retratil confeccionado em MDF 15mm revestido em ambas faces em laminado melaminico texturizado de baixa press fro com acabamento nas bordas em fita de PVC 1mm. Estrutura metalica composta por 02 tubos de ago industrial 20 x 20 soldados paralelamente no sentido vertical e entre ambos, canaleta confeccionada em chapa de ago dobravel em U soldado na parte interna do mesmo. Tubo de ago industrial 20 x 20 soldado na parte superior do pé, no sentido horizontal para apoio do tampo. Base dos pés confeccionados em chapa de ago curvada no formato canoa e sem o uso de ponteiras de	DISTRIMOVEIS / PROCEDECENCIA NACIONAL	25	R\$ 710,00	setecentos e dez reais	R\$ 17.750,00 dezessete mil, setecentos e cinquenta reais
13	UND	Estante de aco com 05 prateleiras, em chapa de ago 24/26 mm e pintura eletrostatica com antiferrugem, na cor cinza, dimens6es: 1980x920x300mm.	DISTRIMOVEIS / PROCEDECENCIA NACIONAL	30	R\$ 447,00	quatrocentos e quarenta e sete reais	R\$ 13.410,00 treze mil, quatrocentos e dez reais
14	UND	Fogao 02 bocas-semi industrial, 02 queimadores em ferro fundido, com registro cromado em baixa.	MODELO MÓVEIS / PROCEDECENCIA NACIONAL	10	R\$ 828,00	oitocentos e vinte e oito reais	R\$ 8.280,00 oito mil, duzentos e oitenta reais

25	UND	Longarina 3 lugares sem braco, modelo secretalia, estofada com espuma injetada de alta densidade em madeira compensada anatômica. Pés em tubo de aço 50/30. Dimensões estofado: assento: 435mm x 410mm encosto: 360mm x 270mm. Densidade da espuma assento: 27mm / densidade 45 kg/m ³ encosto: 30mm / densidade 45 kg/m ³ . Revestimento estofado: em tecido polipropileno, acabamento: com perfil flexível de PVC de alta resistência no assento e capa plástica de alta resistência no encosto. Estrutura longarina em tubo 30x50mm. Com estrutura em aço, revestido com capa de termoplástico injetado em polipropileno de alta resistência mecânica na cor preta, sem regulagem de altura. Cores azul ou preto.	DISTRIMOVEIS / PROCEDENCIA NACIONAL	40	R\$ 535,00	quinhentos e trinta e cinco reais	R\$ 21.400,00	vinte e um mil e quatrocentos reais
27	UND	Mesa com 2 gavetas tam. 1,20x63cm bordas em perfil de pvc, com chavets, estrutura em aço com	DISTRIMOVEIS / PROCEDENCIA NACIONAL	60	R\$ 420,00	quatrocentos e vinte reais	R\$ 25.200,00	vinte e cinco mil e duzentos reais
28	UND	Mesa com 4 gavetas, com chaves, dimensões: 1400x600x750mm, tampa em madeira aglomerada com no mínimo 15mm de espessura, bordas em perfil de pvc, estrutura em aço com l.juntura epoxi-po na cor cinza.	DISTRIMOVEIS / PROCEDENCIA NACIONAL	30	R\$ 799,00	setecentos e noventa e nove reais	R\$ 23.970,00	vinte e três mil, novecentos e setenta reais
29	UND	Mesa de 1,20x0,60 com estrutura em aço, sem gavetas	DISTRIMOVEIS / PROCEDENCIA NACIONAL	20	R\$ 440,00	quatrocentos e quarenta reais	R\$ 8.800,00	oito mil e oitocentos reais
30	UND	Mesa para computador com porta teclado, suporte para CPU, largura 1,20, profundidade 0,94, altura 0,75.	DISTRIMOVEIS / PROCEDENCIA NACIONAL	20	R\$ 395,00	trezentos e noventa e cinco reais	R\$ 7.900,00	sete mil e novecentos reais
31	UND	Mesa escritório em L. Medidas aproximadas 1,30m x 1,30m x 0,60 de altura. Gaveteiro fixo 3 gavetas com chave. Tampo em chapa de madeira aglomerada maciça de 28 mm espessura, revestimento laminado melaminico 15 mm; Frente das mesas, confeccionada de madeira aglomerada de 15mm e revestimento laminado melaminico 15 mm e altura de 39 cm; Pés metálicos, verticais e oblongos (pé reto) de no mínimo 20cm abaulada, pintura eletrostática e tratamento antiferrugem. Passagem para fiapao e ranhuras frisas com relevo de no mínimo 5mm; ponteiros das estruturas, injetadas em PVC com sapatas niveladoras para apoio total da superfície de trabalho. Cores: branca marfim azul ou cinza.	DISTRIMOVEIS / PROCEDENCIA NACIONAL	10	R\$ 861,00	oitocentos e sessenta e um reais	R\$ 8.610,00	oito mil, seiscentos e dez reais
32	UND	Mesa escritório. Medidas aproximadas 1,20 x 0,67m x 0,75 de altura. Gaveteiro fixo 3 gavetas com chave. Tampo em chapa de madeira aglomerada maciça de 28 mm espessura, revestimento laminado melaminico 15mm; Frente das mesas, confeccionada de madeira aglomerada de 15mm e revestimento laminado melaminico 15 mm e altura de 39 cm; Pés metálicos, verticais e oblongos (pé reto) de no mínimo 20cm abaulada, pintura eletrostática e tratamento antiferrugem. Passagem para fiapao e ranhuras frisas com relevo de no mínimo 5mm; ponteiros das estruturas, injetadas em PVC com sapatas niveladoras para apoio total da superfície de trabalho. Cores: Marfim, azul ou cinza	DISTRIMOVEIS / PROCEDENCIA NACIONAL	20	R\$ 470,00	quatrocentos e setenta reais	R\$ 9.400,00	nove mil e quatrocentos reais
33	UND	Mesa de computador com teclado retrátil. Medidas aproximadas 0,80 x 0,60 x 0,74. Confeccionado com revestimento melaminico 15 mm com acabamento filetado. Pés tratamento antiferrugem acabamento com pintura epóxi. Cor: Marfim, azul ou cinza	DISTRIMOVEIS / PROCEDENCIA NACIONAL	15	R\$ 317,00	trezentos e dezesseite reais	R\$ 4.755,00	quatro mil, setecentos e cinquenta e cinco reais
41	UND	Roupeiro de aço para vestidores com compartimentos, confeccionado em chapa de aço 24/26, pintura epóxi de alta resistência, com fechaduras para cadeado, dimensões mínimas: 1,90m de altura x 1,35m de largura e 0,40m de profundidade.	DISTRIMOVEIS / PROCEDENCIA NACIONAL	10	R\$ 1.274,00	mil duzentos e setenta e quatro reais	R\$ 12.740,00	doze mil, setecentos e quarenta reais
50	UND	Armário em aço com duas portas com capacidade para 50 pastas, modelo AZ. Com divisórias internas. Em chapa de aço tratada com antiferrugem por fosfatização e pintura epóxi-p6 por processo eletrolítico. Tamanho aproximado 2,00 x 1,20 x 0,35m. Cor cinza, branco ou preto.	DISTRIMOVEIS / PROCEDENCIA NACIONAL	24	R\$ 3.218,00	três mil, duzentos e dezoito reais	R\$ 77.232,00	setenta e sete mil, duzentos e trinta e dois reais
51	UND	Armário em aço com duas portas com 4 prateleiras internas reforçadas, reguláveis portas de abrir com maganeta e chaves. Sistema de fechamento nas extremidades da porta por meio de varão conectado a fechadura tipo Yale ou a maganeta. Com 2 chaves. Em chapa de aço tratada com antiferrugem por fosfatização e pintura epóxi-p6 por processo eletrolítico Tamanho aproximado Altura 1,98m x Largura 0,90m x Profundidade 0,40m	DISTRIMOVEIS / PROCEDENCIA NACIONAL	20	R\$ 1.047,00	mil e quarenta e sete reais	R\$ 20.940,00	vinte mil, novecentos e quarenta reais
52	UND	Armário em aço com duas portas com 6 prateleiras internas reforçadas, reguláveis portas de abrir com maganeta e chaves. Sistema de fechamento nas extremidades da porta por meio de varão conectado a fechadura tipo Yale ou a maganeta. Com 2 chaves. Em chapa de aço tratada com antiferrugem por fosfatização e pintura epóxi-p6 por processo eletrolítico Tamanho aproximado Altura 1,98m x Largura 1,20m x Profundidade 0,40m.53	DISTRIMOVEIS / PROCEDENCIA NACIONAL	20	R\$ 2.661,00	dois mil, seiscentos e sessenta e um reais	R\$ 53.220,00	cinquenta e três mil, duzentos e vinte reais

53	UND	Armário aço, tratamento superficial fosfatizado, acabamento superficial pintura lisa, cor azul claro, quantidade portas 2, tipo fechamento portas com fechadura, quantidade de prateleiras 04 un, medindo 1,60 X 0,75.	DISTRIMOVEIS / PROCEDENCIA NACIONAL	15	R\$ 840,00	oitocentos e quarenta reais	R\$ 12.600,00	doze mil e seiscentos reais
54	UND	Arquivo de aço 4 gaveteiros, possui sistema de encaixe por deslizamento, para pastas suspensas, com dimensões de 1,35 x 0,42, produzido com chapa de aço 24/26mm, fechadura com travamento.	DISTRIMOVEIS / PROCEDENCIA NACIONAL	10	R\$ 1.424,00	mil quatrocentos e vinte e quatro reais	R\$ 14.240,00	quatorze mil, duzentos e quarenta reais
57	UND	Bebedouro industrial com 04 torneiras, frente 120cm, lateral: 65 cm, altura 130 cm, peso: 56 kg, condensado ar forçado, armazenagem de água refrigerada: 100 l. compressor hermético: 14/5.	MODELO MÓVEIS / PROCEDENCIA NACIONAL	20	R\$ 3.062,00	três mil e sessenta e dois reais	R\$ 61.240,00	sessenta e um mil, duzentos e quarenta reais
60	UND	Estacao de trabalho, com 12 lugares, aos pares, uma em frente a outra. Módulos em MDF (tampos de 25 mm) revestidos por laminado melaninico de baixa pressao (BP dupla face) divisórias em BP dupla face de 15 mm, bordas frontais com perfil de PVC. Boleado anti impacto tipo "T" ou tipo Post Forming 1800 (ergosoft) ou fita PVC/ABS, laterais e fundos em perfil de PVC reto com espessuras de 02 mm, com p6s de aço calhas. Estapao na cor cinza. Medidas: altura x largura x profundidade. MTL01(125x83x138cm).	DISTRIMOVEIS / PROCEDENCIA NACIONAL	5	R\$ 3.605,00	três mil, seiscentos e cinco reais	R\$ 18.025,00	dezoito mil e vinte e cinco reais
61	UND	Mesa de refeição para 10 lugares com bancos acoplados sem encosto, empilhável. Tampo da mesa e dos bancos confeccionados em madeira compensada revestida em formica lisa brilhante na cor cinza, com acabamento em verniz naval. Estrutura (armagao) em "W" em tubo de aço 50x30, tratados contra ferrugem, solda mig, pintura ep6xi (a p6). Dimensões totais (banco + mesa): 3000mm (largura) x 1500 mm (profundidade) x 740 mm (altura). P6s com ponteiros de plástico resistente. Medidas mesa: 200 x 80 x 55 cm, medidas banco: 200 x 30 x 33 Cm.	DISTRIMOVEIS / PROCEDENCIA NACIONAL	15	R\$ 1.914,00	mil novecentos e quatorze reais	R\$ 28.710,00	vinte e oito mil, setecentos e dez reais
62	UND	Camera fria vertical com porta de vidro, sistema ante embaçante e painel medidor de temperatura e capacidade de 420 L.	MODELO MOVEIS / PROCEDENCIA NACIONAL	4	R\$ 14.111,00	quatorze mil, cento e onze reais	R\$ 56.444,00	cinquenta e seis mil, quatrocentos e quarenta e quatro reais
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA:					R\$ 581.906,00	quinhentos e oitenta e um mil, novecentos e seis reais		

Declaro sob as penas da lei que esta ciente e de acordo com todos os termos e regras exigidas pela Administração Pública referidas neste Edital e seus respectivos Anexos;

Declaro sob as penas da lei que nos preços contidos na proposta já estão incluídos todos os custos e despesas, tais como e sem se limitar a: custos diretos e indiretos, transporte (fretes), impostos, tributos incidentes, taxa de administração, materiais, serviços, encargos sociais, trabalhistas, seguros, lucro e outros necessários ao cumprimento integral do objeto deste Edital e seus Anexos;

Declaro sob as penas da lei que cumprirá plenamente a todos os prazos de entrega e que a nossa capacidade de fornecimento será de acordo com a necessidade do órgão em acordo com o Edital e seus Anexos;

Declaro sob as penas da lei que todos os produtos são novos e nunca foram usados e com garantia de 12 (doze) meses contra qualquer defeito de fruição e fabricação ou de que possa resultar danos a terceiros, bem como a quem deles faça uso sob pena de constatada alguma imperfeição, ter os produtos devolvidos e/ou os serviços rejeitos, com imputação das penalidades de Lei à licitante e a quem for considerado responsável;

Declaro sob as penas da lei que não há sócios, gerentes ou diretores da licitante que sejam cônjuge, companheiro ou parente em linha direta, colateral ou por afinidade, até o terceiro grau de servidores ocupantes de cargos de direção, chefia ou assessoramento dos diversos órgãos do Estado do Maranhão;

Declaro sob as penas da lei que os bens objeto desta licitação estarão em pleno atendimento as Normas da ABNT e demais legislação pertinente ao objeto licitado;

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias.

ENTREGA DO MATERIAL: CONFORME EDITAL

PRAZO DA ENTREGA: CONFORME EDITAL

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: CONFORME EDITAL

BANCO DO BRASIL: AG: 3219-0 C/C: 8256-2

OBS.: TODOS OS PRODUTOS SÃO DE PROCEDÊNCIA NACIONAL E ESTÃO INCLUSOS SOBRE OS PREÇOS PROPOSTOS OS FRETES, SEGUROS, EMBALAGENS, TAXAS E IMPOSTOS.

EMANUEL
DANTAS
BRANDAO:011
71587392

Assinatura de forma digital
por EMANUEL DANTAS
BRANDAO:01171587392
Emissão: 2022.03.25
07:28:11 - 0390*

Emanuel Dantas Brandão
RG sob nº 2.096.288 SSP-PI / CPF sob nº 011.715.873-92
Administrador